Xenocrates alius, philosophi cuius ac propinquus, huius fertur oratio que inscribitur Arsinotea, de Arsiōne defuncta. Laertius.

Xenocrates philosophus alius à superioribus Elegia scriptor non satis probatus.

Xenocrates quidam odas conscripsit alius à prioribus, cuius Aristoxenus meminit.

Xenocratis tetrastrichon libr. 4. Florilegij, sectione 12.

Ex Xenocratis Ephesij lucubrationibus quaedam transcripsit Plinius in librum 12. & 13. Naturalis historiae.

Xenocrates Medicus clarissimus, doctissimus in arte medica libros conscripsit, ex cuius voluminibus Plinius in 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 33. 34. 68. 35. Naturalis historiae infinita mutuatus est.

Xenocrates Tisicratis discipulus, aut ut alij Euthycratis, scifor, de sua arte composuit volumina. Plin. 34. cap. 8. Idem Xenocratem de picturis scripsisse refert li. 35. cap. 10. In Elencho autem 33. & 34. eum de Terentiae scripsisse refert.

Xenomedes Chius historicus paulo ante bellū Peloponesiacum vixit, & vsq. ad Tbucididæ atate processit. Dionys. Halicarn.

Xenon lib. 1. Italicarum rerum citatur à Macrobio. 1. Saturn.

Xenophanes Colophonius, Anaximandri atate vixit, scripsit autem versus, elegias & iambos contra Hesiodū atq. Homerum subannans ea que de dijs dixere. Scripsit etiā de Colophonis conditione, & de Italia in Eleam Colonia, versus ad duo milia: Laertius. Suidas meminit elegie eius de transitu animarum in alia corpora. Carmina illius que ad huc extant impressa sunt ab Hen. Steph. 1573.

Xenophanes alius poeta iambicus ex Lesbo. Laertius.

Xenophantus citatur à Stephano.

Xenophon Grylli filius, Atheniensis, Socratis discipulus, primus scripsit vitas philosophorū, &c. vide Bn apud Suidam. Eius opera Græca omnia, excusa Venetijs apud Aldum & Florentis, & Ha. la Suenorum apud Brubachium, anno Dom. 1540. cum præfatione Phil. Melanchtonis. insunt autem hæc: vita authoris ex Diogene Laertio, in cuius fine plures alij Xenophontes enumerantur, de institutione Cyri regis li. 8. de Cyri ascensu, siue expeditione in Persidem lib. 7. quorum argumentum habes in vita authoris apud Laertium. de rebus Græcorum libri Lacedæmoniorum respublica, qui liber non est integer: citantur enim quaedam in Collectaneis Stobæi ex hoc libro, que hic non reperias. Atheniensium respublica, de factis & dictis Socratis memoratu dignis libr. 4. Oeconomica, de Agefilai regis Lacedæmoniorum laudibus oratio. Apologia pro Socrate. Hieronym. siue de vita tyrannorum. Vestigalia, siue de redditibus liber: de arte equestri, equis emendis, pullis informandis, & equo bellicoso. Hipparchicus, siue de officio præfecti equitum, & equis ad vsu belli comparandis, de re natione. Symposium, siue conuiuium Philosophicū. Hæc omnia Latine etiam anno 1545. exc. sã

Sunt Basileæ apud Isingrinium: & iterum anno 1550 In collectaneis Stobæi etiam fragmenta quedam ex epistolis Xenophontis leguntur, & apud eundem in sermone de temperantia, non recte legitur Xenophontis, seorsim excusa Haganoæ anno 1531. apud Secerium. Xenophontis Paralipomena adhuc extant. Est autem historia Peloponnesiaci belli, ac eorum quæ Athenienses post Thucydidem gesserunt. Raphael Volaterranus. Excusa sunt Græcæ Venerijs ab Aldo.

\* Xenophontis pleraque opera M. S. extant in bibliotheca Imperat. in folio & in quarto Vienna Austria.

Xenophon Socraticus, scripsit librum contra voluptatem in Aristippum assertorem voluptatis, eamque disputationem Socrati assignavit. Laertius in Aristippo. Dicitur etiam à quibusdam Xenophontis esse Alcibiades secundus Platoni inscriptus. Præ terea citatur Xenophon in libro de natura, in libris de veritate, in libris de arte Rhetorica à Polluce: & in tunc à quibusdam à Stephano. Xenophontis opera Latine Ioanne Leuuenclao interprete, excusa sunt Basileæ à Guarino. Xenophontis omnia quæ extant opera Græcæ, multorum veterum exemplarium ope (quorum bonam partem bibliotheca viri illustris Huldrici Fuggeri suppeditavit) à multis mendorum sordibus ita purgata, vt longe maiore cum fructu legi, multoque facilius quam ante intelligi possint. Epistolarum Xenophontis fragmenta quadam hæc editio præter alias habet. In Xenophontem annotationes Henrici Stephani, quibus partim varias lectiones examinare, partim locis aliquot obscuris lucem afferre, partim mendosos quosdam (in quibus veterum codicum auxilio desinitus fuit) suæ integritati restituere conatur. Eorundem operum interpretationem Latinam à diuersis editam Henricus Stephanus partim ipse recognouit, partim per alios recognoscendam curauit, in his possimum locis, in quibus minus tolerabilis esse videbatur. Huic præfixa est eiusdem Henrici Stephani oratio de coniungendis cum Marte Musis, exemplo Xenophontis. Huius editionis margini appositæ sunt numeri, qui græcam paginam latinam respondentem indicant, vt index (qui paulo superioribus accuratior operi extremo adiectus est) ad vtranque editionem lectori vsui esse possit. In folio.

Xenophon Nicostrati poeta frater Atheniensis, scripsit Epammonde vitam ac Pelopidæ. Laer.

Xenophontis cuiusdam scripta citantur apud Plinium, qui quadam in librum decimum quintum ex his mutuatus est: ac libro 7. capite 48. Xenophon in Periplo, ab eodem citatur.

Xenophon Antiochensis historicus, scripsit Babylonica: sunt autem amatoria. Suidas.

Xenophon Cyprius, historicus, scripsit Cypriaca. Sunt autem & ipsa amatoriorum argumentoriorum historia, de Cynira & Mirrha & Adonide Suidas.

Xenophon Ephesius, scripsit Ephesiaca libro, decem. Sunt autem amatoria de Abrocoma & An-

thia & de vrbe Ephesiorum, & alia. Suidas. Xenophontis Ephesij libri rerum Ephesiacarum, citatur ab Angelo Politiano in Miscellaneis. Extant manuscripti cum alibi tum apud Henricum Stephanum.

Xenophon antiquæ comediæ poeta. Suidas.

Xenophon quidam Hannibalis historiam scripsit. Idem.

Xenophon alius prodigia fabulosa commentus est.

Xenophon. Lambfaceni scripta citantur apud Plinium libro primo, qui in librum tertium & sextum Naturalis historie multa ex his transcripsit.

Xichonis Polentoni enarrationes in orationes Ciceronis, antequam iret in exilium: Ad Quirites post reditum, post reditum in senatu, pro domo sua, de responsis aruspicum, pro P. Sestio, pro M. Calio, pro L. Corn. Balbo. De prouincijs consularibus. In Catilinariam primam, In Vatinius, in orationem Sallustij contra Ciceronem: excusa sunt Basileæ ab Oporino anno Domini 1553. cum diuersorum in omnes orationes commentarijs. Audio eundem super quatuor Catilinaras orationes scripsisse.

Xiphilinus in quatuor euangelia seu potius in bibliotheca Ioannis Sambuci. Quarendum an sit Ioannis Xiphilini.

Xyftus, alià Xyftus scribitur, alij cum Sexto confundunt.

Xyftus vrbis Romæ episcopus, decretum Synodi aduersum Nestorium habitum volumine describens ad orientis & occidentis ecclesias dedit, confirmans duabus in Christo manentibus perfecte naturis, vnam filij Dei credendam esse personam. Similiter etiam Xyftus successor Celestini, pro eadem re, & ad ipsum Nestorium, & ad Orientis episcopos, aduersus errorem eius succidendum sententias direxit. Gennadius. Xyfti epistola impressa Basileæ cum Recognitionibus Clementis, cum alijs Pontificum epistolis: habetur etiam, ni fallor, cum Decreto Pontificum Colonie excusis.

Xyfti philosophi, alià Sexti Pythagorici entbidion sententia piæ & Christiana, impressa Basileæ à Beato Rhenano recognita ad antiquum exemplar, quod apud diuam Fidem Selestadij habetur.

Xyftus Medices Venetus ordinis Prædicatorum, scripsit de senore Iudæorum.

Xyftus Betuleius Augusti Germanus doctissimi vtriusque lingue, & poeta, Augustæ Vindelicorum hoc tempore iuuentutem bonis literis instituit. Scripsit multa, ex quibus ludus, Dramacomicotragicum, quod est exemplum reipublicæ recte instituta, excusum Augustæ à Philippo Vlhardo, eiusdem Susanna comædia tragica, impressa Tignari apud Frofchouerum anno Domini 1528. \* Tragedia germanica Zorobabel ex tertio libro Esdræ in octauo, Augustæ anno 1539. excusa. Ludus de vera nobilitate. Vide in Bonagarso Pistoriense. Commentarij eruditissimi in Ciceronis libros de Officijs, amicitijs & Jeneclute, cum præfatione ad Senatuum Augustanum: qua docetur, quod cuiusque in reipublica hominis officium adinuanda literarum studia  
fit. im-

*fit: impressi Basilea apud Ioan. Oporinum, 1544. Annotationes et collationes quaedam in carmina Sibyllina, ut in Sibyllis dictum est. Symphonia in novum testamentum Græcum, concordantiarum in star excusa Basil. ab Oporino, 1548. Scripsit etiam commentarium in Paradoxa Cic. et libros de Natura deorum, excu. Basil. apud Ioan. Oporinum, in lib. eiusdem de Divinatione commentarium, et in opera Lactantij Firmiani. Eiusdem commentarius in orationem Ciceronis pro Ligario, excusus est Basilea ab Oporino, cum diuersorum in omnes orationes Cic. commentarijs, anno 1553.*

\* Xysti Kargeli Gallica et Italica cantilena, mutata et passomezo, adiunctis suis saltarellis, mira dulcedine in testudine canenda: et in tabulaturam translata, in fol. Argentina per Bernhardum Jobin, anno 1580.

Xysti Theoderici musci Magnificat octo sonorum.

## Z.

\* **Z**achariae Andriani Brixiani, Canonici Sancti Georgij in Alga, Brixiae Abbatis, Theolog. D. altaris sacrificij perspicua expositio, in duos libros diuisa, in quibus cum falsa opinioes hereticorum rejiciuntur, cum vera catholicorum sententiae confirmantur: deinde germana verborum subsequitur interpretatio. Brixiae in octavo, anno 1573.

Zachariae filij Barachiae prophetia Hebraice scripta, habetur in vetere testamento, vide Epiphanius in vitis prophetarum.

\* Zachariae Brendelij pro veterum technologia Rhetorica aduersus Petri Rami sectatores disputatio. 8. Erdfordiae 1579.

Zachariae Brietteri Explicatio sententiae de Deo late, Genesis III. Ponam inimicitiam, &c. Excusa in quarto.

\* Zachariae Burgodorsij Symphonista, et eius Gardelensis, Magnificat Canticum B. virginis Mariae, quinque vocibus per octo compositum. In 4. Magdeburgi, anno 1582.

Zacharias Calliergos scholia Graeca in Theocritum collegit.

Zacharias Papa, natione Graecus, quatuor libros dialogorum beati Gregorij Papae magni de Latino in Graecum transtulit. Scripsit etiam de sua vena Latino sermone, ad diuersos epistolas lib. v. in quibus ad sanctum Bonifacium archiepiscopum Moguntinense plures extant. Epistola eius impressa sunt cum Decretis Pontificum, Coloniae. Clarus anno Domini 752.

Zachariae Scholastici (alijs Sophista) et episcopi Mitylenensis, Dialogus qui inscribitur Ammonius, aut philosophus, Graece extat Venetijs apud Diegum Hurtadum, item librum de mundi aeternitate. Fertur et Roma quippiam Zachariae philosophi extare. Eiusdem extat dialogus Theophrastus, de immortalitate animae.

Zacharias Babylonius, naturalis magiae scri-

ptor: vide in Zoroastra.

Zachariae Chrysopolitani harmonia euangelica, impressa Coloniae, 1535.

Zachariae Liliij Vincentini, canonici regularis, de fita orbis libellus, sine orbis breuiarium, impressum Venetijs in 8.

\* Zachariae Lochneri vel Lochneri eius Norinbergensis, tractatus parui, exempla Geometrica complectentes. Germanice in 4. Norinbergae, anno 1583. Eiusdem libri de triangularibus et quadrangularibus aciebus militaribus, in 4. anno Domini 1571.

\* Zachariae Orzbi poetae Laureati historia Germanicorum et Turcicorum imperatorum. Elegiaco versu scripta, 1563.

Zachariae Praetorij Explicatio Germanica Hebraearum phrasum vtriusque testamenti. Illebia anno 1570. in octavo. Eiusdem Nomenclator Germanicus, in quo propria nomina virorum et mulierum qua nostra aetate in vsu sunt explicantur. Ibidem 1569. \* Eiusdem infirmum fundamentum aduersus Cyriacum Spangenbergium, Germanice in 4. Mansfeldij 1573.

Zacharias Preyerius, Pastorum tabulam congegit ex libris Ouidij, et aliorum: impressam Ingolstadtij, 1542. Idem ut audio scripsit dialecticam, Ingolstadtij excusam.

\* Zacharias Riuander Lesnicensis, scripsit tractatum Germanicum, aduersus Calumnias et Sacramentarios, cui tit. fecit Lupus exarsatus: allegans verba Christi, Matth. 7. De lupis rapacibus, in 4. Witenbergae 1582.

\* Zachariae Sebilteri S. Theol. Doct. et professoris in academia Lipsensi, Oratio de monumentorum Esaiiae Prophetae praesentia. In 4. Lipsiae anno 1582.

Zacharias Trivisanus: vide in Francisco Barro.

Zacharias Vrsinus Silesius theologus, et professor in celeberrima Heidelbergensi academia, veritatem humanam naturam Christi seruatois nostri, in publica disputatione Mulbrunnensi, qua impressa extat, solide et acute defendit. Scripsit etiam quaedam de caena Domini, ed. ta. Item Epigrammata ad Ioannem Frisium Tigurinum, suum hospitem, anno 1560. Et multa erudite conscripta, domi habet nondum publicata. \* Multa item eius scripta varia et multiplici eruditione referta, sunt publicata: quibus diuina veritas acerrime defenditur, fraudes et parasophismata fidelissime indicantur: haereses Arianis et noui Eutythiani expugnantur et euertuntur: suum vero nomen suppressum voluit, illud ascribi diligentissime cauit, partim quod fuit ab omni specie humana uoluntas alienissimus: partim quod causam cum causa: rationes cum rationibus: non personas cum personis congruere oportere existimauit. Obijt vir sanctissimus, sincerissimusque theologus Neapoli Nemetum die 6. Martij, anno 1583. aetatis suae 49. In eius obitum edita sunt doctorum virorum carmina: et oratio disertae Rectoris scholae Neapolitanae, in 4. Neapoli Nemetum, anno 1583.